THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh vào lớp 6 - Năm học: 2024-2025

A. Nguyên tắc tuyển sinh:

a) Tuyển sinh theo đúng quy định của Bộ Giáo dục & Đào

tạo, Sở Giáo dục & Đào tạo.

b) Tuyển sinh đúng tuyến, học sinh cư trú tại địa bàn tuyển

sinh của phường nào thì học tại trường của phường đó.

c) Đối tượng tuyển sinh:

- Đang sinh sống thực tế tại địa phương theo danh sách điều

tra của phường và tra cứu từ Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư

do địa phương và công an cung cấp (gọi là đối tượng 1).

- Tạm trú trước ngày 31/12/2021, có sinh sống thực tế tại

địa phương (gọi là đối tượng 2).

B. Hình thức tuyển sinh:

Công tác tuyển sinh năm học 2024-2025 được chính thức

triển khai thông qua 02 hình thức:

a) Tuyển sinh trực tuyến theo địa chỉ:

http://login.tuyensinhdanang.com và Link dành cho phụ huynh

đăng ký tuyển sinh: http://tuyensinhdanang.com. Số điện thoại

hỗ trợ: 0236 3565552 - 0236 3826777 (trong giờ hành chính).

b) Nộp hồ sơ trực tiếp tại trường THCS Sào Nam.

C. Hồ sơ dự tuyển:

1. Phiếu đăng ký dự tuyển vào lớp 6 (Theo mẫu chung của

SGD&ĐT phát hành)

2. Ảnh cỡ (3x4 áo trắng có khăn quàng): 4 tấm

3. Bản sao Giấy khai sinh;

4. Bản chính học bạ Tiểu học hoặc các hồ sơ khác có giá trị

thay thế học bạ (đối với học sinh vào lớp 6);

http://login.tuyensinhdanang.com/
http://tuyensinhdanang.com/

5. Bản sao công chứng các giấy tờ có liên quan đối với học

sinh thuộc diện xem xét điều tiết tuyển sinh tại các trường trên

địa bàn quận (đối tượng 2).

6. Photo các giấy tờ ưu tiên, giấy khen (nếu có).

- Các trường hợp khác phụ huynh liên hệ Văn thư để

được hướng dẫn.

D.  Thời gian nhận hồ sơ:

- Từ 8h00-11h00  ngày 17/6/2024 đến  ngày 28/6/2024

(Từ thứ 2 đến thứ 6)

* Địa điểm: Tại Trường THCS Sào Nam số 52 Lê Hồng

Phong.

*** Phụ huynh có gì cần giải đáp, xin liên hệ tại văn phòng,

số điện thoại 0932355053 để được hướng dẫn. Trân trọng cảm

ơn./.

VĂN PHÒNG